
Sexta, 24 de Maio de 2024 | ANO: 7 | Nº 962 | ISSN 2764-3115

Índice

Comissão Permanente de Licitação (CPL) .......................................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 .............................................................................................. 2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................................................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 ............................................................................. 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 .............................................................................................. 2

Página 1/3



Sexta, 24 de Maio de 2024 ANO: 7 | Nº 962
ISSN 2764-3115 

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 008/2024 OBJETO: Contratação de

empresa para o fornecimento de suprimentos de informática

(tonners e refis de tinta s para impressora). Informamos que

na publicação referente ao EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 008/2024, publicado dia 08 de maio de

2024, fls 3 e 4, Diário Oficial do Município. Onde, Se lê:

DAVISON SORMANNI ALMEIDA ALVES – Secretário

Municipal de Educação. Leia-se: JOÃO PAULO VIEIRA

ALVIM – Secretário Municipal de Administração e

Modernização. João Lisboa (MA), 24 de maio de 2024.

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM – Secretário Municipal de

Administração e Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: moulywifof20240524100549

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

014/2024 OBJETO: Contratação de empresa especializada

em acompanhamento e manutenção do Sistema Integrado

de Monitoramento, Execução e Controle – SIMEC e seus

módulos vinculados (PAR 02, PAR 03, PAR 04 e Obras

2.0). REQUISITO: Menor Preço Global. RECEBIMENTO

DE PROPOSTAS: Nos termos do que exige o art. 75, § 3º,

da Lei nº 14.133/21, as propostas adicionais de eventuais

interessados em contratar com a administração poderão ser

enviadas ao e-mail: depcomprasjoaolisboa@gmail.com

entre os dias 27 e 29 de maio de 2024. OBTENÇÃO DO

TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência

poderá ser consultado gratuitamente por meio do site http://

http://www.joaolisboa.ma.gov.br/editais-licitacoes.

DAVISON SORMANNI ALMEIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: v8lmzjtul0z20240524150553

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de

tintas de sinalização viária horizontal e solventes para

demarcação em pavimento asfáltico em ruas e avenidas do

município de João Lisboa/MA. CONTRATADO: SOUSA

MATOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 38.306,20 (trinta e oito mil,

trezentos e seis reais e vinte centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2- 021 - Manutenção da

Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30 – Material de

Consumo. VIGÊNCIA: INÍCIO: 21/05/2024

ENCERRAMENTO: 31/12/2024. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art. 75, II, da lei 14.133/21, atualizada pelo

Decreto Federal nº 11.317/2022. João Lisboa (MA), 21 de

maio de 2024. PAULO MIK DA SILVA SOUSA –

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 3veqreq0rks20240524120515

Página 2/3



Sexta, 24 de Maio de 2024 ANO: 7 | Nº 962
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação (CPL)
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024



